
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 19 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

 

ПРИКАЗ 

  01.03.2022 г.                                                                                                          № 119/1 

                                                                    

Об утверждении списка учебников, используемых для реализации программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования                       

в 2022/2023 учебном году 

 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на 

основании   Приказа  Министерства  просвещения  Российской  Федерации от 

20.05.2020 № 254 «Об  утверждении  федерального  перечня  учебников,  

допущенных к  использованию  при реализации  имеющих  государственную  

аккредитацию  образовательных  программ  начального общего,  основного  общего,  

среднего  общего  образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность»  (с  последующими  изменениями),  в целях  сохранения  единого  

образовательного  пространства,  реализации  преемственности изучения  предметов  

на  всех  уровнях  общего  образования,  протокола  педагогического  совета МБОУ 

СОШ № 19 № 2 от 28.02.2022 г. 

п р и к а з ы в а ю:                    

1. Определить список учебников в соответствии с утвержденным федеральным 

перечнем учебников. 

2. Утвердить список учебников на 2022/2023 учебный год для реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования. 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

  Директор МБОУ СОШ № 19                                                            С.А. Светова 

 

 



Приложение к Приказу 

                                                                                                    № 119/1 от 01.03.2022г. 

 

 

Список учебников, используемых при реализации программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования  

в 2022/2023 учебном году 

 
№ в перечне Автор/авторский коллектив, наименование 

учебника 

Класс Наименование 

издателя (ей) учебника 

1.1. Начальное общее образование 

1.1.1. Русский язык и литературное чтение (предметная область) 

1.1.1.1. Русский язык (учебный предмет) 

1.1.1.1.1.2.1 
Журова Л.Е, Евдокимова А.О.  Букварь. 1 класс. 

В 2 ч. 
1абвгд 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.1.1.2.2 Иванов С.В., Евдокимова А.О.,  

Кузнецова М.И. / Под ред. Журовой Л.Е. и  

Иванова С.В. Русский язык. 1 класс 

1абвгд 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.1.1.2.3 Иванов С.В., Евдокимова А.О.,  

Кузнецова М.И. / Под ред. Иванова С.В.  

Русский язык. 2 класс. В 2 ч. 

2абвгд 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.1.1.2.4 Иванов С.В., Евдокимова А.О.,  

Кузнецова М.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю.  

Русский язык.  Русский язык 3 класс. В 2 ч. 

3абвг 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.1.1.2.5 
Иванов С.В., Кузнецова М.И., Петленко Л.В. и 

др.  Русский язык 4 класс. В 2 ч. 
4абвгд 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.2.1.1.1 Родной язык (учебный предмет) 

1.2.1.1.1.22.4 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов 

С.И. и др. Русский родной язык, 4 класс 
4абвгд 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2 Литературное чтение (учебный предмет) 
1.1.1.1.2.13.1 

Ефросинина Л.А.  Литературное чтение. 1 класс 1абвгд 
Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 
1.1.1.1.2.13.2 Ефросинина Л.А.  Литературное чтение. 2 класс. 

В 2 ч. 
2абвгд 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 
1.1.1.1.2.13.3 Ефросинина Л.А., Оморокова М.И.  

Литературное чтение. 3 класс. В 2 ч. 
3абвг 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 
1.1.1.1.2.13.4 Ефросинина Л.А., Оморокова М.И.   

Литературное чтение. 4 класс. В 2 ч. 
4абвгд 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.2 Иностранный язык предметная область 

1.1.1.2.1 Иностранный язык. Английский язык (учебный предмет) 

1.1.1.2.1.4.1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык 
2абвгд 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.1.4.2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык 
3абвг 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.1.4.3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык 
4абвгд 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.3 Математика и информатика (предметная область) 

1.1.1.3.1 Математика (учебный предмет) 



1.1.1.3.1.11.1 
Рудницкая В.Н., Кочурова Е.Э.,  

Рыдзе О.А.  Математика. 1 класс. В 2 ч. 
1абвгд 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 
1.1.1.3.1.11.2 

Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В.   

Математика. 2 класс. В 2 ч. 
2абвгд 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 
1.1.1.3.1.11.3 

Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В.   

Математика 3 класс. В 2 ч. 
3абвг 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 
1.1.1.3.1.11.4 

Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В.   

Математика. 4 класс. В 2 ч. 
4абвгд 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.4 Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (предметная область) 

1.1.1.4.1 Окружающий мир (учебный предмет) 

1.1.1.4.1.1.1 
Виноградова Н.Ф.  Окружающий мир. 1 класс. В 

2 ч. 
1абвгд 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.4.1.1.2 
Виноградова Н.Ф.  Окружающий мир. 2 класс. В 

2 ч. 
2абвгд 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.4.1.1.3 
Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С.  

 Окружающий мир. 3 класс. В 2 ч. 
3абвг 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.4.1.1.4 
Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С.   

Окружающий мир. 4 класс. В 2 ч. 
4абвгд 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.5 Основы религиозных культур и светской этики (предметная область) 

1.1.1.5.1 Основы религиозных культур и светской этики (учебный предмет) 

1.1.1.5.1.4.2 Студеникин М.Т. Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы светской этики  
4абвг 

ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.1.1.5.1.4.1 Сахаров А.Н., Кочегаров К.А.; под редакцией  

Сахарова А.Н. Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы религиозных культур  

народов России 

4д 
ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.1.1.6 Искусство (предметная область) 

1.1.1.6.1 Изобразительное искусство (учебный предмет) 

1.1.1.6.1.5.1 
Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А.  

Изобразительное искусство. 1 класс 
1абвгд 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.6.1.5.2 
Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А.  

Изобразительное искусство. 2 класс 
2абвгд 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.6.1.2.3 Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А., Селиванова 

Т.В., Селиванов Н.Л. Изобразительное 

искусство. 3 класс 

3абвг 
ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.1.1.6.1.2.4 Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. 

Изобразительное искусство. 4 класс 
4абвгд 

ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.1.1.6.2 Музыка (учебный предмет) 

1.1.1.6.2.6.1 
Усачёва В.О., Школяр Л.В. Музыка. 1 класс 1абвгд 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.6.2.6.2 Усачёва В.О., Школяр Л.В. Музыка. 2 класс 2абвгд Издательский центр 



ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.6.2.6.3 
Усачёва В.О., Школяр Л.В. Музыка. 3 класс 3абвг 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.6.2.6.4 
Усачёва В.О., Школяр Л.В. Музыка. 4 класс 4абвгд 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.7. Технология (предметная область) 

1.1.1.7.1 Технология (учебный предмет) 

1.1.1.7.1.3.1 

Лутцева Е.А. Технология. 1 класс 1абвгд 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.7.1.3.2 

Лутцева Е.А. Технология. 2 класс 2абвгд 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.7.1.3.3 

Лутцева Е.А. Технология. 3 класс 3абвг 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.7.1.3.4 

Лутцева Е.А. Технология. 4 класс 4абвгд 

ООО «Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.8 Физическая культура (предметная область) 

1.1.1.8.1 Физическая культура (учебный предмет) 

1.1.1.8.1.3.1 
Лях В.И.  Физическая культура 1-4 1-4  

АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2 Основное общее образование 

1.1.2.1 Русский язык и литература (предметная область) 

1.1.2.1.1 Русский язык (учебный предмет) 

1.1.2.1.1.2.1 

 

Быстрова Е.А., Кибирева Л.В. и др. Под ред. 

Быстровой Е.А. Русский язык  

5абвг ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.1.2.1.1.2.2 

 

Быстрова Е.А., Кибирева Л.В. и др. Под ред. 

Быстровой Е.А. Русский язык  

6абвгд ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.1.2.1.1.2.3 

 

Быстрова Е.А., Кибирева Л.В. и др. Под ред. 

Быстровой Е.А. Русский язык. 

7абвг ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.1.2.1.1.2.4 

 

Быстрова Е.А., Кибирева Л.В. и др. Под ред. 

Быстровой Е.А. Русский язык  

8абвгд ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.1.2.1.1.2.5 

 

Быстрова Е.А., Кибирева Л.В. и др. Под ред. 

Быстровой Е.А. Русский язык  

9абвг ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.2.2.1.1 Родной язык (учебный предмет) 

1.2.2.1.1.12.1 Александрова О.М., Загорская О.В., Богданов 

С.И. и др. Русский родной язык, 5 класс 
5абвг 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.1.1.12.2 Александрова О.М., Загорская О.В., Богданов 

С.И. и др. Русский родной язык, 6 класс 
6абвгд 

АО «Издательство 

1.2.2.1.1.12.3 Александрова О.М., Загорская О.В., Богданов 

С.И. и др. Русский родной язык, 7 класс 
7абвг 

«Просвещение» 

1.2.2.1.1.12.4 Александрова О.М., Загорская О.В., Богданов 

С.И. и др. Русский родной язык, 8 класс 
8абвгд 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.1.1.12.5 Александрова О.М., Загорская О.В., Богданов 

С.И. и др. Русский родной язык, 9 класс 
9абвг 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2 Литература (учебный предмет) 

1.1.2.1.2.2.1 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература  

5абвг АО «Издательство 

«Просвещение» 



1.1.2.1.2.2.2 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и 

др. Литература  

6абвгд АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература  

7абвг АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература  

8абвгд АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Збарский С.И.  и 

др. Литература  

9абвг АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2 Иностранные языки (предметная область) 

1.1.2.2.1 Иностранный язык. Английский язык (учебный предмет) 

1.1.2.2.1.4.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 

5абвг АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2.1.4.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 

6абвгд АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2.1.4.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 

7абвг АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2.1.4.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 

8абвгд АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2.1.4.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 

9абвг АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3 Общественно-научные предметы (предметная область) 

1.1.2.3.1 История России (учебный предмет) 

1.1.2.3.1.2.1 Пчёлов Е.В., Лукин П.В./Под ред. Петрова 

Ю.А. История России с древнейших времён 

до начала XVI века 

6абвгд ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.1.2.3.1.2.2 Пчёлов Е.В., Лукин П.В./Под ред. Петрова 

Ю.А. История России. XVI-XVII века 

7абвг ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.1.2.3.1.2.3 Захаров В.Н., Пчёлов Е.В./Под ред. Петрова 

Ю.А. История России. XVIII век. 

8абвгд ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.1.2.3.1.2.4 Соловьёв К.А., Шевырёв А.П./Под ред. Петрова 

Ю.А. История России. 1801-1914 

9абвг ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.1.2.3.2 Всеобщая история (учебный предмет) 

1.2.2.2.4.1* Михайловский Ф.А. Всеобщая история. История 

древнего мира 

5абвг Русское слово 

1.1.2.3.2.2.2 Бойцов М.А., Шукуров Р.М. Всеобщая история. 

История средних веков 

6абвгд ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.1.2.3.2.2.3 Дмитриева О.В. Всеобщая история. История 

нового времени. Конец XY-XYII век 

7абвг ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.1.2.3.2.2.4 Загладин Н.В., Белоусов Л.С., Пименова Л.А. 

Всеобщая история. История Нового времени. 

XYIII век 

8абвгд ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.1.2.3.2.2.5 Загладин Н.В. Белоусов Л.С. Всеобщая история. 

История Нового времени.  1801-1914 

9абвг ООО «Русское слово – 

учебник» 

1.1.2.3.3 Обществознание (учебный предмет)  
1.2.2.3.1.2* Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой 

Л.Ф. Обществознание 

6абвгд Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.3.1.3* Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 

и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание 

7абвг Издательство 

«Просвещение» 



1.2.2.3.1.4* Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 

и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю. Городецкой Н.И. Обществознание 

8абвгд Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.3.1.5* Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и 

др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Матвеевой А.И. Обществознание 

9абвг Издательство 

«Просвещение» 

2.1.2.2Основы духовно-нравственной культуры народов России (предметная область) 

2.1.2.2.1.1.1 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. 

Основы духовно-нравственной культуры народов 

России.  

5 абвг ООО «Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.2.3.4 География (учебный предмет) 
1.2.3.4.2.1 Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. и др. 

География. Землеведение 5-6 классы. Учебник 
5-6 ДРОФА 

1.2.2.4.2.3* Коринская В.А., Душина И.В., Щенёв В.А. 

География  

7абвг ДРОФА 

1.2.2.4.2.4* Баринова И.И. География 8абвгд ДРОФА 
1.2.2.4.2.4 Алексеев А.И., Низовцев В.А., Ким Э.В. и др. под 

ред. Алексеева А.И. География. География России. 

Хозяйство и географические районы. 

9абвг ДРОФА 

1.1.2.4 Математика и информатика (предметная область) 

1.1.2.4.1 Математика (учебный предмет) 
1.1.2.4.1.12.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., 

Шварцбурд С.И.  Математика  

5абвг ИОЦ «Мнемозина» 

1.1.2.4.1.12.2 Виленкин Н.Я., В.И. Жохов, Чесноков  

А.С., Шварцбурд С.И.  Математика  

6абвгд ИОЦ «Мнемозина» 

1.1.2.4.2 Алгебра (учебный предмет) 

1.1.2.4.2.5.1 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 

др./ Под ред. Теляковского С.А. Алгебра  

7вг АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.2.5.2 Макарычев Ю.Н., Миндюк   Н.Г., Нешков К.И. и 

др./ Под ред. Теляковского С.А. Алгебра 

8бвгд АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.2.5.3 Макарычев Ю.Н., Миндюк   Н.Г., Нешков К.И. и 

др./ Под ред. Теляковского С.А. Алгебра 

9вг АО «Издательство 

«Просвещение» 

Алгебра (углубленный уровень) 

1.1.2.4.2.7.1 Мерзляк А.Г., Поляков В.М. Алгебра.  7аб Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.2.4.2.7.2 Мерзляк А.Г., Поляков В.М. Алгебра.  8а Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.2.4.2.7.3 Мерзляк А.Г., Поляков В.М. Алгебра.  9аб Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.2.4.3 Геометрия (учебный предмет) 

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 классы 

7-9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.4 Информатика (учебный предмет) 

1.1.2.4.4.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7абвг ООО «БИНОМ. 

Лаборатория знаний» 

1.1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босов А.Ю. Информатика 8абвгд ООО «БИНОМ. 

Лаборатория знаний» 

1.1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9абвг ООО «БИНОМ. 

Лаборатория знаний» 

1.1.2.5 Естественно-научные предметы (предметная область) 

1.1.2.5.1 Физика (учебный предмет) 

1.1.2.5.1.7.1 Перышкин А.В. Физика 7абвг ООО «ДРОФА» 



1.1.2.5.1.7.2 Перышкин А.В. Физика 8абвгд ООО «ДРОФА» 

1.1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9абвг ООО «ДРОФА» 

1.1.2.5.2 Биология (учебный предмет) 
1.1.2.5.2.7.1 Трайтак. Д.И., Трайтак Н.Д. "Биология. Живые 

организмы. Растения." 5 кл. Учебник. /Под ред. 

В.В. Пасечника 

5абвг ООО «ИОЦ 

«Мнемозина» 

1.1.2.5.2.7.2 Трайтак Д.И., Трайтак Н.Д.; под редакцией 

Пасечника В.В.Биология. Живые организмы. 

Растения. Бактерии. Грибы. 

6абвгд ДРОФА 

1.2.4.2.2.3* Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология 7абвг ДРОФА 
1.2.4.2.2.4* Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология 8абвгд ДРОФА 

 

1.1.2.5.2.7.5 

Ефимова Т.М., Шубин А.О., Сухорукова Л.Н. 

Биология. Общие биологические закономерности 

9абвг ООО «ИОЦ 

МНЕМОЗИНА» 

1.1.2.5.3 Химия (учебный предмет) 

1.1.2.5.3.5.1 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 8абвгд АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.3.5.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 9абвг АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6 Искусство (предметная область) 

1.1.2.6.1 Изобразительное искусство (учебный предмет) 

1.1.2.6.1.1.1 Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное искусство   

5абвг АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство   

6абвгд АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное искусство   

7абвг АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.4 Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство   

8абвгд АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.2 Музыка (учебный предмет) 

1.1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка    5абвг АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка    6абвгд АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка    7абвг АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.2.2.4 Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка 8абвгд ДРОФА 

1.1.2.7 Технология (предметная область) 

1.1.2.7.1 Технология (учебный предмет) 

1.2.6.1.6.1* Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. 

Технологии ведения дома 

5абвг Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.6.1.6.2* Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. 

Индустриальные технологии 

5абвг Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.6.1.6.3* Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. 

Технологии ведения дома 

6абвгд Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.6.1.6.4* Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. 

Индустриальные технологии 

6абвгд Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.6.1.6.5* Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. 

Технологии ведения дома   

7абвг Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.6.1.6.6* Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. 

Индустриальные технологии   

7абвг Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 



1.2.6.1.6.7* Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А., 

Очинин О.П., Елисеева Е.В., Богатырев А.Н. 

Технология.  

8абвгд Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.2.8 Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область) 

1.1.2.8.1 Физическая культура (учебный предмет) 

1.1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова 

Т.Ю. и др./Под ред. Виленского М.Я. Физическая 

культура  

5-7 
АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.8.1.1.2 
Лях В.И. Физическая культура 8-9 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 

1.2.7.2.4.4* Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П. 

Корнейчук Ю.Ю., Мишин Б.И./Под ред. 

Воробьёва Ю.Л. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8абвгд Издательство Астрель 

1.2.7.2.4.5* Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П. Мишин 

Б.И./Под ред. Воробьёва Ю.Л. Основы 

безопасности жизнедеятельности 

9абвг Издательство Астрель 

1.1.3 Среднее общее образование 

1.1.3.1 Русский язык и литература (предметная область) 

1.1.3.1.1 Русский язык (учебный предмет) 

1.1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. 

Русский язык (базовый уровень) (в 2-х частях) 

10-11 ООО «Русское слово» 

1.1.3.1.1.7.1 Гусарова И.В. Русский язык и литература. 

Русский язык. 10 класс: (углублённое обучение) 

10 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.3.1.1.4.2  Львова С.И., Львов В.В. Русский язык 

(углублённое обучение) 

11 ИОЦ Мнемозина 

1.1.3.1.2 Литература (учебный предмет) 

1.1.3.1.2.1.1 

 

Зинин С.А., Сахаров В.И. Литература (в 2-х 

частях) 

10 ООО «Русское слово» 

1.1.3.1.2.1.2 

 

Зинин С.А., Чалмаев В.А. Литература (в 2-х 

частях) 

11 ООО «Русское слово» 

1.1.3.2 Иностранные языки (предметная область) 

1.1.3.2.1 Иностранный язык Английский язык (учебный предмет) 

1.1.3.2.1.2.1 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. 

Английский язык  

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.2.1.2.2 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. 

Английский язык  

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.3 Общественные науки (предметная область) 

1.1.3.3.1 История (учебный предмет) 

1.1.3.3.1.4.1 Никонов В.А., Девятов С.В. Под ред. Карпова 

С.П. История. История России. 1914г.– начало 

XXI в. (базовый и углублённый уровни) (в 2 

частях) 

10 

ООО «Русское слово - 

учебник» 

1.1.3.3.1.3.1 Загладин Н.В., Белоусов Л.С. Под ред. Карпова 

С.П. История. Всеобщая история. Новейшая 

история.1914г.- начало XXI в. (базовый и 

углублённый уровни) 

 10-11 

ООО «Русское слово - 

учебник» 

2.1.3.1.2.1.1 Кириллов В.В., Бравина М.А. / Под ред. Петрова 

Ю. А. История. История России до 1914 г. 
11 

ООО «Русское слово - 

учебник» 



Повторительно-обобщающий курс (базовый и 

углублённый уровни) 

1.1.3.3.4 Право (учебный предмет) 

1.1.3.3.4.5.1 Певцова Е.А. Право: основы правовой культуры 

(базовый и углубленный уровни) (в 2-х частях) 

10 ООО «Русское слово - 

учебник» 

1.1.3.3.4.5.2 Певцова Е.А. Право: основы правовой культуры 

(базовый и углубленный уровни) (в 2-х частях) 

11 ООО «Русское слово - 

учебник» 

1.1.3.3.5 Обществознание (учебный предмет) 

1.3.3.9.1.1* Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая 

Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н. 

Обществознание 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.3.3.9.1.2* Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. 

/ Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание  

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.4 Математика и информатика (предметная область) 

1.1.3.4.1 Математика (учебный предмет) 

1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра и начала математического 

анализа. Геометрия  

10-11  АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.4.1.8.1 Мордкович А.Г. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Алгебра и 

начала математического анализа (в 2-х частях) 

10-11 ООО «ИОЦ 

Мнемозина» 

1.1.3.4.1.9.1 Мордкович А.Г., Семёнов П.В.  Математика: 

алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала математического 

анализа (углубленное обучение) 

10 ООО «ИОЦ 

Мнемозина» 

1.1.3.4.1.9.2 Мордкович А.Г., Семёнов П.В. Математика: 

алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала математического 

анализа (углубленное обучение) 

11 ООО «ИОЦ 

Мнемозина» 

1.1.3.4.2 Информатика (учебный предмет)  

1.1.3.4.2.6.1 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 

Информатика  

10 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория знаний» 

1.1.3.4.2.6.2 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 

Информатика  

11 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория знаний» 

1.1.3.4.2.5.1 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика 

(углубленное обучение) 

10 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория знаний» 

1.1.3.4.2.5.2 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика 

(углубленное обучение) 

11 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория знаний» 

1.1.3.5 Естественные науки (предметная область) 

1.1.3.5.1 Физика (учебный предмет) 

1.1.3.5.1.7.1 

 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. 

Физика /Под ред. Парфентьевой Н.А  

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5.1.7.2 

 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. 

Физика /Под ред. Парфентьевой Н.А.  

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5.1.12.1 Мякишева Г.Я., Синяков А.З.  Физика. 

Механика.  Углубленное обучение 

10 ООО «ДРОФА» 

1.1.3.5.1.12.2 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. 

Молекулярная физика. Термодинамика. 

Углубленное обучение 

10 ООО «ДРОФА» 

1.1.3.5.1.12.3 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. 

Электродинамика. Углубленный уровень 

10 - 11 ООО «ДРОФА» 



1.1.3.5.1.12.4 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Колебания 

и волны. Углубленное обучение 

11 ООО «ДРОФА» 

1.1.3.5.1.12.5 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Оптика. 

Квантовая физика. Углубленное обучение 

11 ООО «ДРОФА» 

1.1.3.5.2 Астрономия (учебный предмет) 

1.1.3.5.2.3.1 Чаругин В.М. Астрономия (базовый уровень) 10-

11 кл. 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5.3 Химия (учебный предмет) 

1.1.3.5.3.5.1 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия  10  АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5.3.5.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5.3.2.1 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А., Лунин 

В.В. под ред. Лунина В.В. Химия 11 класс. 

Углубленный уровень. Учебник 

10 ООО «ДРОФА» 

1.1.3.5.3.2.2 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И., Дроздов 

А.А., Лунин В.В. под ред. Лунина В.В. Химия 10 

класс. Углубленный уровень. Учебник 

11 ООО «ДРОФА» 

1.1.3.5.4 Биология (базовый уровень) (учебный предмет)  

1.1.3.5.4.6.1 Сивоглазов, Агафонова. Биология. 10 класс. 

Общая биология.  

10 ДРОФА 

1.1.3.5.4.6.1 Сивоглазов, Агафонова. Биология. 11 класс. 

Общая биология.  

11 ДРОФА 

1.1.3.5.4.11.1 Теремов А.В., Петросова Р.А. Биология. 

Биологические системы и процессы  

10 ООО «ГИЦ ВЛАДОС» 

1.1.3.5.4.11.2 Теремов А.В., Петросова Р.А. Биология. 

Биологические системы и процессы  

11 ООО «ГИЦ ВЛАДОС» 

1.1.3.6 Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности (предметная 

область) 

Физическая культура (учебный предмет) 

1.1.3.6.1.2.1 
Лях В.И. Физическая культура (базовый уровень) 10-11 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.6.3 Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 

1.3.6.3.4.1* Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы 

безопасности жизнедеятельности (базовый 

уровень) 

10  Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.3.4.2* Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы 

безопасности жизнедеятельности (базовый 

уровень) 

11  Издательство 

«Просвещение» 

 

 

 

 

 


		2023-03-01T10:42:48+0700
	Светова Светлана Александровна




